

Dwudziesta Druga Niedziela Zwykła

3 września 2023

I czyt. Jr 20, 7-9

II czyt. Rz 12, 1-2

Ref. Psalmu 63: „Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza.”

Ewangelia: Mt 16, 21-22

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI:

Martin Walter GUZDA & Barbara Anna BALICKI

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Adam Stanisław NIEWÓJT

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Peter Anthony BUCZKOWSKI

Joseph MASTERNAK

Mirosław DUTCZAK

Józefa MIAZGA

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

REFLEKSJA O. PROBOSZCZA

Postać Piotr Apostoła wylania się z dzisiejszego fragmentu Ewangelii na pierwszy plan. Jakże inna jest postawa Piotra w porównaniu z Ewangelią z poprzedniej niedzieli. Przed tygodniem słyszeliśmy o Piotrze, który mężnie wyznaje wiarę: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego”. I słyszy odpowiedź Chrystusa: „Ty jesteś Piotr – Skała i na tej skale zbuduję mój Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą”.

Dzisiaj widzimy zupełnie innego Piotra. Chrystus mówi o swoim cierpieniu, o tym, że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. Reakcja Piotra jest bardzo ludzka i może nas nawet dziwić: „Panie niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie”. Odpowiedź Jezusa jest ostra: „Zejdź mi z oczu szatanie! Jesteś mi zawadą, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co ludzkie”. Ten dialog Mistrza z uczniem stał się początkiem programu, który winien kształtować naszą chrześcijańską codzienność. Najkrócej można powiedzieć, że chodzi o Krzyż.

POŻEGNANIE O. ZBYSZKA

Żegnamy dzisiaj o. Zbyszka Halembę, który pięknie pracował przez ostatnie 2 lata w naszej parafii. Szczególnie doskonale prowadził młodzież i ministrantów. O. Zbyszek udaje się na 6 miesięcy do Halifax, gdzie będzie doskonalił język angielski; od lutego na daleką północ Kanady, do pracy wśród Eskimosów.

POŻEGNANIE KS. PROF. NORBERTA PIKUŁY

Dziękujemy dzisiaj również ks. Prof. Norbertowi Pikule za jego wakacyjną posługę duszpasterską w naszej parafii; za piękne i głębokie kazania, posługę w konfesjonale oraz ludzkie podejście do każdego problemu człowieka. Zapraszamy na przyszły rok.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2024

Intencje mszalne na 2024 rok będą przyjmowane w sali parafialnej **od wtorku, 12 września**. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w

tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.

KLUB SENIORA

Klub Seniora św. Kazimierza zawiadamia, że spotkania rozpoczną się 5 września. Spotkania odbywają się we **wtorki** od godz. 11:00 do 14:00. Serdecznie zapraszamy nowych członków.

NABOŻEŃSTWA

W środę odbędzie się nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:30, a później będzie sprawowana Msza św. zbiorowa. Intencje na Msze św. podajemy w biurze.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca, zapraszamy na nabożeństwo o powołania o godz. 18:30.

PODZIĘKOWANIE

Z głębi serca dziękujemy Pawłowi Szewczyk, który w minionym miesiącu grał w kościele na niedzielnych Mszach św.

FUNDUSZ REMONTOWY

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy. Do tej pory na reperację dachu, klimatyzacji, odnowy krzyża zebraliśmy sumę \$48,452. Druga składka na Fundusz Remontowy w minioną niedzielę wyniosła \$4,452. Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę \$1,000 zostaną dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców.

WIECZNA KSIĘGA PAMIĘCI

Nasza Parafia otrzymała ofiarę \$20,000 w spadku od Barbary Stroczan. Jesteśmy wdzięczni tym wiernym, którzy pamiętają o swojej parafii. Pani Barbara Stroczan została wpisana do wiecznej księgi pamięci, za którą będą sprawowane Msze św.

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

16 i 17 września, w sobotę i niedzielę, odbędzie się Roncesvalles Polish Festival. Jest to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. Nasza parafia ponownie będzie organizowała stanowisko z polskim, smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do wszystkich parafian o pomoc w przygotowaniu naszego stanowiska. Pani Stefania Baran z Komisji Finansowej jest odpowiedzialna za całość przygotowań. Zapraszamy wszystkich do wolontariatu i zaangażowania się.

SPOTKANIE Z AUTORAMI KSIĄŻKI

Autorzy książki pt. “In the Footsteps of Polish Pioneers on the Canadian Prairies: Exploring Churches & Chapels 1899-1914, Lech i Grazyna Galezowski opublikowali drugą książkę, pt. „In the Footsteps of Polish Settlers in Western Canada: Building a Community 1914-1950.” Książka ta obejmuje ponad 90 polskich osad w zachodniej Kanadzie wraz z unikalnymi zdjęciami i dokumentami. Ukazuje ona piękno i prężność polskiego dziedzictwa przez pryzmat naszych przodków i historii, którą pozostawili nam do pielęgnowania. Zapraszamy do spotkania z autorami 16 & 17 września w sali parafialnej.

STYPENDIA DLA STUDENTÓW

Młodzieży studiującej przypominamy, że do 15 września mogą składać podania o przyznanie stypendium z Fundacji Milenium. Składane podanie muszą być wypełnione porownie oraz dołączone wszystkie wymagane dokumenty. Każde podanie musi być podpisane przez księdza lub kuratora Fundacji Milenium.

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach rozpoczynają się 30 września w godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania, oraz katechizacja na innych poziomach. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE REGISTRATION: <https://www.tcdsb.org/ilregistration> Blizszych informacji udziela pani Małgorzata Rybak.

ODPUST MARYJNY W PARAFII ŚW. EUGENIUSZA W BRAMPTON



Parafia św. Eugeniusza w Brampton zaprasza na odpust maryjny, 10 września, z okazji 60 lecia koronacji figury Matki Bożej Ludźmierskiej. Wcześniej odbędzie się Triduum przygotowujące do odpustu. Szczegółowy plan znajduje się na plakatach w gablotce i kościele. Uroczystej sumie odpustowej przewodniczył będzie i kazanie wygłosi ks. prof. Norbert Piłkuła.

KURS TEOLOGII ON LINE

Instytut Mazenodianum zaprasza kurs teologii online. Studia pozwolą pogłębić wiedzę biblijną, dogmatyczną, liturgiczną, chrześcijańską duchowość, zagadnienia moralne i inne problemy teologiczne. Każdy może studiować w dowolnym miejscu i czasie dzięki wykładom udostępnionym na specjalnej platformie internetowej. Studiować może każdy dorosły katolik, bez względu na zdobyte wcześniej wykształcenie. Kurs rozpoczyna się w październiku i trwa 3 semestry (łącznie 270 godzin). Warunkiem ukończenia kursu jest zdobycie zaliczenia wszystkich przedmiotów. Wykładowcami są teologowie z różnych ośrodków akademickich. Czesne wynosi 1000 zł za semestr. Kto może najwięcej skorzystać? Liderzy wspólnot parafialnych, animatorzy grup, lektorzy, kantorzy, organiści, katechiści parafialni, wszyscy katolicy pragnący lepiej rozumieć swoją wiarę. Wiara przecież potrzebuje rozumu, a rozum potrzebuje wiary. Z pewnością warto z tej propozycji skorzystać! Zapraszamy do odwiedzenia strony: mezanodianum.pl

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Joseph'a Pawlak – córka Barbara
Za śp. Władysławę i Tadeusza Idzik – dzieci
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej w rodzinie K.S.M. Idzik - własna
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Cecylii Pelic z okazji urodzin – rodzina Peczar
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lidii Pelic z okazji urodzin – rodzina Peczar
Za śp. Wacława Zarenko – rodzina Zdybał

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski dla Bożeny - Edyta

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Józefa i Haliny Stępień z dziećmi x5 – Stefania
Za śp. Józefę Żukowską x2 – Helena Aściukiewicz
Za śp. Wiesława Błońskiego x5 – Zofia Zawisza
Za Małgorzatę i jej rodzinę w intencji uzdrowienia, potrzebne łaski i Boże błog

O potrzebne łaski i Boże błog dla Sama z rodziną

Za śp. Marię Startek

W pewnej intencji

INTENCJE MSZALNE

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o przyście do biura parafialnego.

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym.

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA

01.09 – 30. 09 Za śp. syna Wiesława Błoński– Alfreda Błoński

01.11-30.11 Za śp. Marię Mieczkowski – mąż i dzieci

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

22. Niedziela Zwykła

Niedziela, 3 września

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Świętego

9:30 Za śp. Antonię i Bronisława Hyc, Karola i Marię Iglar, Danutę i Władysława Majka - dzieci

11:00 Za parafian

13:00 Za śp. Jana Smolarka – siostrzenica z rodziną

19:00 Za śp. Jarka w rocznicę śmierci i Stanisławę Modlińskich – rodzina

PONIEDZIALEK, 4 września

8:00 Za śp. Władysława

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii św.

WTOREK, 5 września

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Julii z okazji urodzin - rodzice

19:00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla dzieci, wnuków i prawnuków – K.H. Skibiński

ŚRODA, 6 września

8:00 Za śp. Jana Malowanego – żona i córka

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

19:00 Msza Święta Zbiorowa

CZWARTEK, 7 września

8:00 Za śp. Ursule Bąk (10. rocznica) – Józef

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca

19:00 Za zmarłych z rodzin Konopka, Walewski, Dix i Janosek – rodzina

PIĄTEK, 8 września – Narodzenie Najśw. Maryi Panny

8:00 Za śp. Agnieszkę

19:00 Za śp. Franciszkę Antoniuk – córka z rodziną

SOBOTA, 9 września

8:00 Dziękcz. z prośbą o Boże błog. dla Tomasza Panek - rodzina

19:00 Za śp. Marię i Stanisława Śliwa – córka z rodziną

23. Niedziela Zwykła

Niedziela, 10 września

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus

9:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bożeny, Ryszarda i Mateusza - własna

11:00 Za parafian

13:00 Za śp. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, Dominika Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlik - Anna

19:00 Za śp. Dominika i Józefę Miazga – córka z rodziną